


Çorum’da yaşayan 4 çocuk annesi 
kadın girişimci Zekiye Tan, 2 milyon 
200 bin liralık yatırımla hayata
 geçirdiği güneş enerjisi 
santraliyle elektrik üretiyor. 

ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

15 Eylül 2020

Çorum’da yaşayan 4 çocuk annesi kadın girişimci Zekiye Tan, 2 milyon 200 bin liralık yatırımla hayata geçirdiği güneş enerjisi santraliyle elektrik üretiyor. Tan, yaptığı 
açıklamada, eşinin 4 dönemdir Çorum merkeze bağlı Harmancık köyünün muhtarlığını yaptığını, dolayısıyla TKDK’nın tanıtım toplantılarının tümüne katıldığını söyledi. Eşinin 
birçok konuda proje düşüncesi olduğunu belirten Tan, şöyle konuştu:“IPARD II döneminde yenilenebilir enerji yatırımlarının destek kapsamına alınmasından sonra ülkemizin 
enerji ihtiyacının doğal kaynaklardan karşılanmasına katkı sağlamak ve aile bütçemize sürekli bir gelir kapısı açmak için Laçin ilçesi Narlık köyündeki ekip biçemediğimiz 
arazimiz üzerine güneş enerjisi santrali kurmaya karar verdik. TKDK’nın kadın ve genç girişimcilere sağladığı pozitif ayrımcılık nedeniyle proje başvurusunu benim adıma 
yaptık. 1 milyon 200 bin TL hibe aldık. Projemizle, 14 adet invertör, 1 adet izleme sistemi, 14 bin metre solar kablo ve 3234 adet solar panel aldık.” Tan, yıllık 1,2 milyon kilovat 
elektrik üretimi hedeflediklerini dile getirdi. Bu üretimin en az 1000 konutun ihtiyacını karşılamaya yeteceğine işaret eden Tan, mevcut üretim-satış geliri ve alınan hibeyle 
tesisin yaklaşık 3 yılda kendini amorti edeceğini kaydetti. 

ÇORUM’UN KÖYÜNE 2,2 MİLYON TL’LİK ELEKTRİK YATIRIMI



Trabzon’da yaşayan girişimci Nazım 
Uzun, TKDK desteklerinden 
yararlanarak Yalıncak beldesine 
kurduğu Karnivor Restoranda 
faaliyetlerini sürdürüyor. 

TRABZON
İl Koordinatörlüğü

15 Eylül 2020

Trabzon’da yaşayan girişimci Nazım Uzun, TKDK desteklerinden yararlanarak Yalıncak beldesine kurduğu Karnivor Restoranda faaliyetlerini sürdürüyor. Uzun, 
yaptığı açıklamada, uzun zamandan beri internet kafe, halı saha gibi hizmet sektörünün farklı alanlarında çalıştıklarını söyledi. Kadınların iş hayatında daha çok 
yer almasıyla eski alışkanlıkların değiştiğini belirten Uzun, şu bilgileri paylaştı:“Önceden misafirlerimizi evimizde kurduğumuz sofralarda ağırlarken, şimdi zaman 
yetersizliği gibi nedenlerle artık nezih restoranlarda, kafelerde ağırlıyoruz. İnsanlar aynı zamanda şehir stresinden kaçmak, biraz rahatlamak istiyor. Bu durumda 
insanları ailece gidilebilecek nezih mekan arayışına yönlendiriyor. Biz de tam bu ihtiyaca yönelik Trabzon’da bulunan tesislerden biraz daha farklı konseptte bir 
restoran açmak istedik. Daha önce TKDK’ya başvurarak destek alan otel ve restoranlar aracılığıyla TKDK desteklerinden haberdar oldum. Destek koşullarını 
araştırdık. Uygun olduğunu görünce destek için başvurduk. Projemiz kabul edildi ve destek aldık.”

KARNİVOR  RESTORAN



Kastamonu’nun Azdavay ilçesinde 
Küre Dağları Milli Parkı içerisinde 
bulunan Çamlıbük köyünde
 yaşayan Enver Nuhbaşa (46), 
çiçek ve kestane balı üretiyor.  

KASTAMONU
İl Koordinatörlüğü

21 Eylül 2020

Kastamonu’nun Azdavay ilçesinde Küre Dağları Milli Parkı içerisinde bulunan Çamlıbük 
köyünde yaşayan Enver Nuhbaşa (46), çiçek ve kestane balı üretiyor.  IPARD II - 3. Çağrı 
döneminde TKDK’ya proje başvurusu yapan arıcımızla keyifli bir sohbet gerçekleştirdik. 

Sizi yakından tanıyabilir miyiz?
Gençlik yıllarım köyümde geçti. Askerden sonra 3 yıl Türkmenistan’da çalıştım. Sonrasında 
yaklaşık 10 yıl boyunca İstanbul’da temizlik şirketlerinde çalıştım. Daha sonra köyüme dönüp 
arıcılık yapmaya karar verdim. Yaklaşık 6 yıldan bu yana arıcılık yapıyorum.

Bize arıcılık işletmenizden bahseder misiniz?
Aktif olarak 140 kovanım var. Bölgemizde gezgin arıcılık yapıyorum. Köyümde çiçek balı 
üretiyorum. Doğanyurt ilçemizde kestane ağaçlarının yoğun olduğu bölgelere çiçeklenme 
döneminde giderek çok değerli olan kestane balını üretiyorum. Daha önce küçük çaplı 
arıcılık yapıyordum. Kastamonu Arı Yetiştiricileri Birliğinden TKDK’nın arıcılığa hibe 
destekleri olduğunu duydum. Bunun üzerine arı kovanlarımın sayısını artırmaya ve gerekli 
olan diğer ekipmanı hibe destekli olarak almaya karar verdim. TKDK destekleriyle 100 kovan, 
bal eritme ve dinlendirme kazanı, bal süzme makinesi, sır alma makinesi, elektrikli çit sistemi, 
ağaç kesme motoru, matkap, planya ve bilgisayar aldım. Artık daha fazla bal üretebiliyorum. 
İşlerim kolaylaştı. Aldığım ekipmanlarla kovanlarımın tamirini de yapabiliyorum. Ayrıca 
bölgemizde ayı çok fazla. Kovanlara zarar verme ihtimali çok yüksek. Bu nedenle elektrikli çit 
sistemi çok faydalı oluyor. Harcamalarımın yüzde 55’ini hibe olarak aldım ve KDV ödemedim.

TKDK’ya başvurmayı düşünenlere neler tavsiye edersiniz?
Arıcılık hem zevkli hem de karlı bir iş.  Arıcılar ileride kovan sayılarının artacağını düşünerek 
gerekli bütün ekipmanlarını almak için çekinmesinler, TKDK’ya başvursunlar. Bütün arıcılar 
hibe desteklerinden yararlansınlar. Ben yeniden başvurmayı düşünüyorum. Kovan sayımı önce 
250’ye sonra 500’e çıkarmayı düşünüyorum. Verilen destekten çok memnunum. Devletimiz 
sağolsun. Başta TKDK yetkilileri olmak üzere desteğini esirgemeyen herkese teşekkür ederim.

KÜRE DAĞLARI’NDA ÇİÇEK VE KESTANE BALI ÜRETİYOR



TKDK Muş İl Koordinatörü Mehmet 
Emin Turan, Muş’taki 35 kadın 
arıcıya bugüne kadar toplam 
17 bin kovan desteği 
verildiğini bildirdi.

TKDK Muş İl Koordinatörü Mehmet Emin Turan, Muş’taki 35 kadın arıcıya bugüne kadar toplam 17 bin kovan desteği verildiğini bildirdi. Turan, yaptığı açıklamada, 
kadın girişimcilere pozitif ayrıcalıklar tanıyan TKDK’nın bitki örtüsü bakımından çok zengin olan Muş’ta, arıcılığa destek vermeye devam ettiğini söyledi. Kadın 
girişimciler tarafından sunulan ve kontroller sonucunda uygun görülen projelere ek sıralama kriteri puanı veren TKDK’nın, arıcılık projelerinde yüzde 65 hibe desteği 
ve yüzde 18 KDV muafiyeti avantajı da sunduğunu belirten Turan, şöyle konuştu: “Kadın arıcıların 4 milyon 136 bin TL yatırım bütçeli projeleri 2 milyon 688 bin TL hibe 
hakkı kazandı. Bu hibenin 1 milyon 100 bin TL’sinin ödemesi tamamlandı. Hibe ödeme süreci hızlı bir şekilde devam ediyor. Bal üretimi için kovanın yanı sıra diğer tüm 
makine ekipman da destek kapsamında. Kadınlara sağlanan pozitif ayrımcılık avantajlarından daha fazla kadın girişimcinin yararlanmasını istiyoruz.”Derecik köyünde 
arıcılık yapan Sevgül Bozkurt ise IPARD II - 1. Çağrı döneminde TKDK’ya yatırım bedeli 93 bin TL’lik proje sunduğunu, bunun 60 bin lirasını hibe olarak aldığını hatırlattı. 
Bozkurt, verilen desteklerle 480 kovan, baraka, sır alma teknesi ve mobil güneş enerji sistemi ekipmanlarını karşıladığını kaydetti. 

MUŞ’TAKİ KADIN ARICILARA 17 BİN KOVAN DESTEĞİ

MUŞ
İl Koordinatörlüğü

15 Eylül 2020



Samsun’da yaşayan girişimci Mürsel 
Aksar tarafından Çarşamba ilçesinde
 yapımı devam ettirilen istiridye 
mantarı üretim tesisinde sona 
yaklaşıldı.

SAMSUN
İl Koordinatörlüğü

17 Eylül 2020

ÇARŞAMBA’DA İSTİRİDYE MANTARI ÜRETECEK 
Samsun’da yaşayan girişimci Mürsel Aksar tarafından Çarşamba ilçesinde yapımı devam ettirilen istiridye mantarı üretim tesisinde sona yaklaşıldı. Ödeme öncesi son 
kontrollere katılan TKDK Samsun İl Koordinatörü Dr. Bülent Turan, yaptığı açıklamada, yatırımcıyla IPARD II – 6. Başvuru Çağrısı kapsamında sözleşme imzaladıklarını 
söyledi. 566 bin TL yatırım tutarındaki tesiste 5 çadırda üretim yapılacağını belirten Turan, yıllık 70 ton üretim planlandığını belirterek, “Bu tip modern tesisler 
Samsun’da mantar üretimini arttıracak. Mantar sektörüne yatırım yapmak isteyenlerin Kurumumuza gelip bilgi almaya davet ediyoruz. Hibe destekleri TKDK 
tarafından verilmeye devam edecek.” değerlendirmesinde bulundu. Aksar ise uzun yıllar yurt dışında yaşadığını, Türkiye’ye  kalıcı dönüşüyle kurmayı düşündüğü 
tesisin kurulumunun TKDK sayesinde gerçekleştiğini ifade etti. İleriki dönemlerde mantar üretim çadırının sayısını çoğaltmayı planladığını aktaran Aksar, TKDK’ya 
tekrar başvuru yapmayı düşündüğünü kaydetti. 



Çorum’un Bayat ilçesine bağlı Saray 
köyünde yaşayan 3 çocuk babası 
Yusuf Serdar Acer, TKDK’dan aldığı
 250 bin liralık hibeyle besi 
işletmesini Avrupa Birliği 
standartlarına yükseltti. 

ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

04 Eylül 2020

Çorum’un Bayat ilçesine bağlı Saray köyünde yaşayan 3 çocuk babası Yusuf Serdar Acer, TKDK’dan aldığı 250 bin liralık hibeyle besi 
işletmesini Avrupa Birliği standartlarına yükseltti. Acer, yaptığı açıklamada, 428 dekar araziyi ekip biçerek ve 55 büyükbaş besi tesisini 
işleterek geçimini sağladığını söyledi. Kendi imkanlarıyla önceki yıllarda yaptığı besi tesisinin ve yem bitkisi üretiminde ihtiyaç duyduğu 
makine ekipmanlara yönelik eksiklerini gidermek için arayış içerisindeyken TKDK desteğinden haberdar olduğunu belirten Acer, şöyle 
konuştu: “IPARD II - 5. Çağrı döneminde toplam yatırım bedeli 475 bin liralık proje hazırlayarak dosyamı TKDK’ya sundum. Kabul edilen 
projemle, işletmemin ihtiyacı olan hayvan suluğu, yem ezme makinesi, yem karma ve dağıtma makinesi, gübre karıştırma makinesi, 
ekip biçtiğim arazilerimi tesviye etmek için tesviye küreği, yetiştirdiğim yem bitkilerini hayvancılık işletmemden çıkan gübre ile 
gübrelemek, balyalamak ve işletmeme taşımak için de sıvı gübre dağıtma tankeri, balya makinesi, traktör ön yükleyici, römork ve balya 
yükleme tertibatlı römork giderlerini karşıladım. Gübre çukuru tadilatı ve biriken gübreyi arazilerimde değerlendirmek için aldığım 
taşıma ekipmanları sayesinde hem tarlalarımı çiftlik gübresiyle daha kolay gübreledim, hem gübreyi değerlendirmiş oldum. Böylelikle 
işletmem çevre koruma, gübre depolama yönünden AB standartlarına ulaşmış oldu. Devletimizin ilgili kurumları tarafından işletmem 
sertifikalandırıldı.”  Acer, makine ve ekipman modernizyonu projesiyle özellikle hayvan beslenmesinde ve bakımında önemli avantajlar 
elde ettiklerini dile getirdi. Kaba yem temini, toplanması, taneli yemlerin kırılması/ezilmesi, besi rasyonu hazırlanması, gübrenin 
işletmeden çıkarılmasının oldukça kolaylaştığını vurgulayan Acer, “Bundan sonra işletmemde bulunan hayvanlar daha iyi şartlarda 
yetişecek, et verimi ve kalitesi yükselecek. 55 büyükbaş besi sığırı kapasiteli işletmemde, 12-18 aylık yılda iki dönem halinde besicilik 
yaparak, yıllık 25-30 ton kırmızı et üretmeyi hedefliyorum.” değerlendirmelerinde bulundu.     

TKDK DESTEKLEDİ, TESİSİNİ MODERNİZE ETTİ



TKDK Trabzon İl Koordinatörü 
Şansal Aydoğdu, dünyada 
etkisini sürdüren koronavirüs 
(Covid 19) salgınının, 
TKDK tarafından desteklenecek
 projelere olası etkilerini t
espit edebilmek amacıyla 
saha ziyaretleri gerçekleştirdi.

KORONAVİRÜS ETKİ TESPİT ZİYARETİ

TRABZON
İl Koordinatörlüğü

10 Eylül 2020

TKDK Trabzon İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu, dünyada etkisini sürdüren koronavirüs (Covid 19) salgınının, TKDK tarafından desteklenecek projelere olası 
etkilerini tespit edebilmek amacıyla saha ziyaretleri gerçekleştirdi.Aydoğdu, TKDK ile sözleşme imzalayan Büyükliman Süt Ürünleri, Dillioğlu (Yobol) Otel ve 
Natural Fish Deniz Ürünleri projelerini ziyaret ederek proje sahipleriyle salgının devam eden çalışmalara etkisi konusunda bilgi aldı ve projelerin bitiş tarihlerine 
olumsuz etkisi olup olmayacağı ve muhtemel olumsuzluk durumunda hangi önlemlerin alınması gerektiği konusunda görüş alışverişinde bulundu. Aydoğdu, 
yaptığı açıklamada, eskiden sadece tarıma dayanan Trabzon ekonomisine yeni can damarları ekleyen turizm ve işleme sektöründeki projelerin küresel bir 
salgına rağmen özveriyle ilerlemeye devam etmesinden memnuniyet duyduğunu söyledi. TKDK olarak tüm proje sahiplerinin her zaman yanında olduklarını ve 
olacaklarını belirten Aydoğdu, bu süreçte elden gelecek her türlü kolaylığı sağlayacaklarını vurguladı. 



ORDU
İl Koordinatörlüğü

14 Eylül 2020

Genç girişimcimiz Ülkü Türkkan, 
TKDK’dan aldığı hibe desteğiyle 
ilçesinde yeme-içme hizmeti 
verdikleri bir aile işletmesi kurdu.

Kendinizi tanıtır mısınız?
1998 yılında Çatalpınar ilçesinde doğdum ve halen Çatalpınar’da 
ikamet etmekteyim.

Yatırım yapma fikriniz nasıl oluştu? 
İlçemize katkı sağlamak amacıyla yatırım yapma fikrimiz uzun zamandır 
vardı.  Uygulamayı düşündüğümüz iki farklı yatırım fikri arasında karar 
verme aşamasında,  TKDK çalışanları tarafından ilçemizde yapılan 
tanıtım toplantılarından birinde desteklenen sektörlere yönelik 
bilgilenme fırsatı bulduk. Sonrasında sosyal medya ve internet 
üzerinden gerekli araştırmaları yaparak, destek almış projeleri 
inceleyerek Kurumu daha yakından tanımaya çalıştım. Ardından Kurum 
personeli ve yöneticisiyle projemizle ilgili görüşmeler sağlayıp destek 
alabileceğimize yönelik bilgiler aldık ve böylelikle TKDK ile tanışmış 
olduk. Kafamızdaki yatırım fikirlerinden bir tanesi olan şu anki tesisimiz 
için TKDK’dan hibe desteği alabileceğimizi öğrenince yatırım fikrimizi 
hızlı bir şekilde hayata geçirme kararı aldık. 

İşletmenizi/tesisinizi tanıtır mısınız?
Bolaman Irmağı kenarında yer alan işletmemiz Yeşil Vadi Restoran, adını 
coğrafi konumu dolayısıyla yeşilliklerin içerisinde bulunmasından alıyor. 
Tesisimiz ızgara, kahvaltı ve aile çay bahçesi konseptinde düzenlenmiş 
olup, 150 kişilik kapalı alan kapasiteye sahip, çocuk oyun parkları, geniş 
yeşil alanları, evcil hayvanlarımızla doğayla iç içe huzuru bulabileceğiniz 
bir restorandır. Restorantımız aynı zamanda Ordu turizminde önemli 
yere sahip olan Çamaş Kanyonu, Gaga Gölü, Akkaya, Aybastı Perşembe 
Yaylaları gibi tamamen turizm cazibesi olmuş yerlere yakın konumdadır.

Yatırım yapmak isteyenlere tavsiyeleriniz nelerdir?
Projelerin hazırlık süreci çok ama çok önemli. Hazırlık aşaması, doğru yer 
şeçimi ile başlıyor. Yeterli sermayeyi  sağlama,  TKDK’ya proje hazırlamış 
ve başarı oranı yüksek işinin ehli danışmanlar ile çalışma, projenizi 
sürekli kontrol etme, ihtiyaçları doğru ve eksiksiz olarak belirleme, daha 
önceden destek alan kişiler ile görüşme, Kurum çalışanları ile devamlı 
iletişim halinde olunması diye devam ediyor.  Bu nedenle yatırım 
yapmak isteyenlere tavsiyem proje hazırlama kısmında kontrolü 
tamamen ellerinde tutmaları ve titiz davranmaları olacaktır. Akıllarına 
takılan her konuyu Kurum çalışanlarına sormalılar, çünkü Kurum 
çalışanlarının ilgili yaklaşımları, en doğru cevabı en anlaşılır şekilde size 
vermeleri sizi daha da cesaretlendirmesinin yanı sıra  ileride 
karşılaşılabilecek olası sorunları da önlemiş olacaktır. 

Kadın girişimciler için tavsiyeleriniz nelerdir?
Kadınların kesinlikle mesleki kapasitelerini yükseltmeleri ve ekonomik 
yaşama daha fazla katılmaları gerektiğini düşünüyorum. TKDK ise bu 
noktada kadın girişimcilere verilen değeri her an hissettiriyor ve 
projelerin değerlendirilme sürecinde kadın girişimcilere ilave puan 
verilerek pozitif ayrımcılık uyguluyor.  

Genç girişimcimiz Ülkü Türkkan, TKDK’dan aldığı hibe desteğiyle 
ilçesinde yeme-içme hizmeti verdikleri bir aile işletmesi kurdu. Kurmuş 
olduğu işletmesiyle bu sektörde yatırım yapmayı düşünen herkese 
özellikle de  kadın girişimcilere örnek olan Türkkan’la proje hazırlığı ve 
yatırım sürecine ilişkin keyifli bir sohbet gerçekleştirdik

22 YAŞINDAKİ KADIN 
GİRİŞİMCİDEN RESTORAN YATIRIMI 



Elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Personel İşleri Koodinatörlüğü
Kurumsal İletişim ve Eğitim Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline




